ＮＥＷＳ          ２０１２年６月２５日

〔お問合せ先〕 レンゴー株式会社広報部広報課 後藤・笠原  TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部広報課

レンゴー株式会社（本社：大阪市北区、社長：大坪 清）は、当社連結子会社の経営

効率を高め、連結業績のさらなる向上を目的として、下記2件の子会社再編を実施する

ことといたしましたのでお知らせします。

記

1.共和紙業株式会社と北海道包装資材株式会社の合併

合併の要旨

① 合併期日（効力発生日） 2012年 10月 1日（予定）

② 合併方式等

共和紙業を存続会社とする吸収合併方式で、北海道包装資材は解散します。

なお、共和紙業は、北海道包装資材の株式 1 株に対し、3.48 株の新株を割り当

て 626,400 株の株式を発行いたします。この合併により、当社の共和紙業への

出資比率は、86.75％となります。

＜共和紙業株式会社（存続会社） 概要＞

  本社所在地  北海道小樽市銭函 3-503-8

  代 表 者  森實 光博（もりざね みつひろ）

  資 本 金  77.5 百万円

主 要 株 主  レンゴー㈱  77.40％

  事 業 内 容  段ボールケースの製造販売、包装用紙器の製造販売

  売 上 高  1,715 百万円（2011 年 8 月期）

 従 業 員 数  64 名

＜北海道包装資材株式会社（消滅会社） 概要＞

  本社所在地  北海道札幌市中央区北二条西 26-2-18

  代 表 者  橋谷 幹夫（はしや みきお）

  資 本 金  10 百万円

  主 要 株 主  レンゴー㈱   97.20％

  事 業 内 容  段ボールケースの製造販売

  売 上 高  1,244 百万円（2012 年 3 月期）

   従 業 員 数  32 名

（１／２）

子会社の再編について

ＮＥＷＳ          ２０１２年６月２５日

〔お問合せ先〕 レンゴー株式会社広報部広報課 後藤・笠原  TEL：03-6716-7333

2.日之出紙器工業株式会社と大興製凾株式会社の合併

合併の要旨

① 合併期日（効力発生日） 2012年 10月 1日（予定）

② 合併方式等

日之出紙器工業を存続会社とする吸収合併方式で、大興製凾は解散します。

なお、日之出紙器工業は、大興製凾の株式 1 株に対し、0.05 株の新株を割り当

て11,375 株の株式を発行いたします。この合併により、当社の日之出紙器工業

への出資比率は、99.68％となります。

＜日之出紙器工業株式会社（存続会社） 概要＞

  本社所在地  鹿児島県日置市伊集院町麦生田 2158

  代 表 者  藤田 哲郎（ふじた てつろう）

  資 本 金  81.2 百万円

  主 要 株 主  レンゴー㈱  99.67％

  事 業 内 容  段ボールシート・ケースの製造販売、包装用紙器の製造販売

  売 上 高  13,342 百万円（2012 年 3 月期）

  従 業 員 数  374 名

＜大興製凾株式会社（消滅会社） 概要＞

  本社所在地  山口県下関市大和町 2-8-12

  代 表 者  鷲尾 秀樹（わしお ひでき）

  資 本 金  130 百万円

  株 主  レンゴー㈱  100.0％

  事 業 内 容  段ボールシート・ケースの製造販売、包装用紙器の製造販売

  売 上 高  1,334 百万円（2012 年 3 月期）

  従 業 員 数  63 名

以上

（２／２）